PORTARIA N.º 1764/2019

O reitor do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Sul-rio-grandense, no uso de suas

atribuições legais,

considerando o MEMO/IF-DIRPEI/Nº 37/2019, da Diretoria de Políticas de Ensino e Inclusão, em 19 de junho de

2019,

R E S O L V E

1.                Criar o Grupo de Trabalho,   com o objetivo de discutir, atualizar,  implantar  e capacitar sobre o Sistema

Unificado de Administração Pública - Módulo Ensino (SUAP-Edu) da Educação Profissional e Tecnológica  de Nível

Médio, Graduação e Pós-graduação, no âmbito da Diretoria de Políticas de Ensino e Inclusão da Pró-reitoria de

Ensino/PROEN, com carga horária semanal de 10 (dez) horas;

2.                Ratificar a designação, a contar de 12 de junho de 2019, da servidora  Roselia Souza de Oliveira  como

coordenadora do referido Grupo de Trabalho,

3.                    Determinar a data de 31 de dezembro de 2019, para a conclusão dos trabalhos.

Pelotas,  25 de junho de 2019.

Rodrigo Nascimento da Silva

Pró-reitor de Ensino

Reitor em exercício

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Rodrigo Nascimento da Silva, PRO-REITOR - CD2 - IF-PROEN, em 28/06/2019 12:09:37.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 25/06/2019. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse

https://suap.ifsul.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

26447

cd9b193ae7

	PORTARIA N.º 1764/2019
	Documento assinado eletronicamente por: